
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Щорічний звіт про результати виконання    
цільової програми «Програми по виявленню   
та ліквідації амброзії полинолистої на 
території міста Білгорода-Дністровського на 
2023-2025 роки» за 2025 рік

Враховуючи рішення виконавчого комітету від 18.02.2026 року № 97 «Про схвалення 
проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про результати 
виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на 
території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 2025 рік», керуючись ст. 25, 
частиною другою ст. 42, частиною першою ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти до відома щорічний звіт про результати виконання цільової програми 
«Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-
Дністровського на 2023-2025 роки» за 2025 рік» та підсумковий звіт про результати виконання 
програми, згідно з додатками 1, 2.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку, 
управління комунальною власністю (голова комісії МОРОЗОВ Олександр).

проєкт рішення підготовлено Департаментом житлово-
комунального господарства та капітального будівництва за 
дорученням виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради
 



Додаток 

до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради 
від _______________ №______

Щорічний звіт 
про результати виконання

цільової програми  «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 
2023-2025 роки»  за 2025 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: рішення Білгород-Дністровської міської ради від  14.09.2023 року №877-VIII 
Дата і номер рішення, яким вносились зміни та доповнення: зміни та доповнення протягом 2025 року не вносились
Відповідальний виконавець Програми: Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва/ 
міський центр «Благоустрій»
Строк реалізації Програми 2023-2025 роки

1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5

Знищення рослин 
амброзії на засмічених 
ділянках за допомогою 
екологічно безпечних 
засобів для системної 
боротьби проти амброзії 
на відкритих ландшафтах 
і територіях міста, у тому 
числі:

2025

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

4,746 0,00 0,00 0,00 0,00

Знищення рослин 
амброзії на засмічених 
ділянках за допомогою 
екологічно безпечних 
засобів для системної 
боротьби з амброзією на 
відкритих ландшафтах та 
територіях міста не 
здійснювалося, оскільки 



2
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів

Строк 
вико-
нання Виконавці

Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.1

Придбання засобу проти 
амброзії та пиле 
пригнічення (Unimag або 
подібними до нього, за 
умови наявності 
відповідних дозволів 
органів охорони здоров’я 
та екології)

2025

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

4,746 0,00 0,00 0,00 0,00

під час моніторингу не 
було виявлено осередків, 
що потребували 
застосування зазначених 
методів.

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п

Найменування 
показника, 
од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання Яких заходів вжито для 
досягнення показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Показники витрат

1

Площа земельних 
ділянок, уражених 
амброзією, що 
підлягає обробці 
хімічними 
препаратами, м2

100 0 0 0 0

була відсутня потреба 
у проведенні обробки 
уражених ділянок 
хімічними 
препаратами

необхідність у вжитті 
додаткових заходів 
була відсутня з огляду 
на фактичний стан 
ураження територій 
амброзією



3
продовження додатку

№ 
з/п

Найменування 
показника, 
од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до 
бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини невиконання Яких заходів вжито для 
досягнення показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ІІ Показники продукту

1

Площа земельних 
ділянок уражених 
амброзією, яку 
планується 
оброблювати 
хімічними 
препаратами, м2

100 0 0 0 0

була відсутня потреба 
у проведенні обробки 
уражених ділянок 
хімічними 
препаратами

необхідність у вжитті 
додаткових заходів 
була відсутня з огляду 
на фактичний стан 
ураження територій 
амброзією

ІІІ Показники ефективності

1

Середня витрати на 
придбання 1 л. 
хімічних препаратів 
для проведення 
обробки проти 
амброзії 
полинолистої, грн

131,82 0 0 0 0
не здійснювалось 
придбання хімічних 
препаратів

необхідність у вжитті 
додаткових заходів 
була відсутня з огляду 
на фактичний стан 
ураження територій 
амброзією

ІV. Показники якості

1

Питома вага 
оброблених вогнищ 
амброзії 
полинолистої, що 
підлягає обробці,%

100 100 100 100 100

оброблення вогнищ 
амброзії 
здійснювалось ручним 
(механічним) 
способом видалення. 
Обробка хімічними 
препаратами не 
проводилась



4
продовження додатку

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації 
Протягом 2025 року у рамках реалізації цільової програми «Програма по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста 

Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки», як і в попередніх роках, основна увага була зосереджена на механічному (ручному) способі 
боротьби з амброзією. Такий підхід дозволив забезпечити екологічно безпечне виконання заходів без застосування хімічних засобів, а також 
сприяв економії бюджетних коштів.

Працівниками МЦ «Благоустрій» проводились роботи із скошування порослі, виривання рослин амброзії з корінням, що дало змогу 
запобігти її масовому розповсюдженню, цвітінню та утворенню насіння. Роботи виконувались як вручну, так і із застосуванням 
спеціалізованої техніки. Також працівниками підприємства здійснювався постійний моніторинг території громади для своєчасного виявлення 
нових осередків зростання амброзії. Загальна площа обробленої території становила 5000 м².

Використання механічних методів дозволило уникнути витрат на виконання заходів. Економія бюджетних коштів була досягнута за 
рахунок відмови від придбання гербіцидів. 

Заходи, що проводились у рамках Програми, сприяли покращенню стану довкілля та зменшенню ризиків алергічних реакцій у мешканців 
міста. Це, у свою чергу, позитивно вплинуло на якість життя населення, особливо в літній період.

Пропозиції щодо подальшої реалізації:
зберегти перевагу за механічним способом боротьби з амброзією як екологічно безпечним та економічно доцільним.
розглянути можливість придбання додаткової малої механізації для підвищення продуктивності робіт.
посилити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення щодо самостійного виявлення та видалення амброзії на приватних 

земельних ділянках.
Пояснювальна записка до щорічного звіту про результати виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації амброзії 

полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» за 2025 рік, додається.

____________________________________________________________________________



5
продовження додатку

Додаток 
до щорічного звіту про результати виконання 
цільової програми «Програми по виявленню та 
ліквідації амброзії полинолистої на території 
міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 
роки» за 2025 рік

Пояснювальна записка
до щорічного звіту про хід виконання у 2025 році цільової програми «Програми по 

виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 
2023-2025 роки»

1. Загальна інформація про Програму: «Програма по виявленню та ліквідації амброзії 
полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки» затверджена 
рішенням Білгород-Дністровської міської ради з метою мінімізації поширення карантинного 
бур’яну амброзії, покращення санітарного стану територій та зниження рівня алергічних 
захворювань серед населення. Протягом 2025 року зміни та доповнення до Програми не 
вносились.

2. Оцінка виконання заходів Програми та причини, якщо якісь заходи не були виконані 
або виконані частково: протягом звітного періоду виконувались заходи з механічної ліквідації 
амброзії (скошування, виривання з корінням) на відкритих ділянках території міста. 
Моніторинг територій проводився систематично, що дозволило вчасно виявляти осередки 
зростання амброзії та оперативно реагувати. Загальна площа території, на якій були проведені 
заходи з видалення амброзії, склала 5000 м². Застосування хімічних або біологічних засобів 
боротьби з бур’янами не проводилось у зв’язку з відсутністю такої потреби.

3. Загальний обсяг фінансування Програми та фактичні витрати на реалізацію кожного 
заходу програми (якщо змінилася сума, зазначити підстави та розміри): плановий обсяг 
фінансування Програми становив 4,746 тис. грн. Фактичні витрати на реалізацію запланованих 
заходів не здійснювались у зв’язку з відсутністю такої потреби. Усі необхідні роботи 
виконувались власними силами МЦ «Благоустрій» із використанням наявних матеріально-
технічних та трудових ресурсів.

4. Оцінка ефективності використання фінансових ресурсів: завдяки застосуванню 
ручних та механічних методів боротьби з бур’янами вдалося забезпечити належне виконання 
запланованих заходів без залучення бюджетних коштів, що свідчить про високий рівень 
ефективності реалізації Програми.

5. Аналіз досягнення запланованих цілей Програми: цілі Програми за підсумками 2025 
рроку вважаються досягнутими. Проводилось регулярне обстеження територій міста, не 
допущено масового цвітіння амброзії та викиду пилку, покращено санітарний стан зелених 
зон та узбіч автошляхів.

6. Порівняння фактичних результатів із запланованими: заходи програми реалізовано у 
повному обсязі, без залучення передбаченого фінансування, що вказує на високу ефективність 
роботи виконавців програми.

7. Висновки про ефективність досягнутих результатів у контексті мети Програми, 
доцільність її продовження або коригування: програма є актуальною та потребує подальшої 
реалізації. Доцільним є збереження акценту на механічному способі ліквідації амброзії, а 
також посилення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед мешканців щодо боротьби з 
амброзією на прилеглих та приватних територіях.

Директор Департаменту                                                 Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва



6
продовження додатку

Додаток 2
до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради
від_________________ №________

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
 про результати виконання цільової програми 

«Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки»

1. Основні дані.
1.1 Назва, дата прийняття та номер рішення про затвердження Програми: рішення Білгород-Дністровської міської ради від  14.09.2023 

року №877-VIII «Про затвердження міської цільової «Програми по виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста 
Білгорода- Дністровського на 2023-2025 роки»».

1.2  Зміни та доповнення до програми: протягом 2023-2025 років зміни до програми не вносились.   
1.3 Строк виконання: 2023-2025 рік.
1.4 Етапи виконання: - 1 етап.
1.5 Відомості про відповідального виконавця Програми: Департамент житлово – комунального господарства та капітального 

будівництва», МЦ «Благоустрій».
2. Мета Програми та результати її досягнення. Основною метою Програми є впровадження комплексу ефективних заходів по 

виявленню та ліквідації вогнищ, розповсюдження амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського. 
За період реалізації програми щорічно проводились заходи з ліквідації амброзії полинолистої на площі близько 5000 м², що дозволило 

обмежити її поширення та запобігти цвітінню і насіннєвому розмноженню. Застосування механічного (ручного) способу боротьби забезпечило 
екологічну безпеку робіт. У результаті покращено санітарний стан території громади та знижено негативний вплив алергенів на здоров’я 
населення.

3. Фінансування. Загальний плановий обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми становив 11,204 тис.грн, у тому 
числі по рокам:

2023 рік - 2,808 тис.грн.;
2024 рік - 3,650 тис.грн.;
2025 - 4,746 тис.грн.
Фактичне фінансування Програми було відсутнє, у зв’язку з тим, що була відсутня потреба у придбанні препарату проти амброзії та пиле 

пригнічення (Unimag або подібними до нього, за умови наявності відповідних дозволів органів охорони здоров’я та екології).
4. Виконання заходів Програми. В ході реалізації програми було заплановано щорічне виконання 5 заходів:



7
продовження додатку

проведення контрольно-вибіркових обстежень території міста - МЦ «Благоустрій» здійснював постійний моніторинг територій міста з 
метою виявлення осередків карантинного бур’яну амброзії полинолистої та оперативного реагування;

висапування, виривання з корінням рослин амброзії перед цвітінням  - працівниками МЦ «Благоустрій» проводились роботи зі скошування 
та виривання рослин амброзії з корінням вручну та із застосуванням спеціалізованої техніки, що дозволило запобігти її масовому 
розповсюдженню, цвітінню та утворенню насіння. Загальна площа обробленої території склала близько 5000 м²;

організація роботи щодо залучення тимчасово непрацюючих громадян та студентської молоді - залучення сторонніх осіб до виконання 
робіт не потребувалося, оскільки всі необхідні заходи були виконані власними силами МЦ «Благоустрій»;

ліквідація карантинного бур’яну на узбіччі автошляхів - роботи з ліквідації амброзії на узбіччях автошляхів здійснювались працівниками 
МЦ «Благоустрій» у межах планових заходів з утримання та благоустрою територій;

знищення рослин амброзії на засмічених ділянках екологічно безпечними засобами - застосування екологічно безпечних засобів для 
системної боротьби з амброзією не здійснювалося, оскільки під час моніторингу не було виявлено осередків, що потребували використання 
зазначених методів. Відповідно придбання засобів проти амброзії та пиле пригнічення (Unimag або подібними до нього, за умови наявності 
відповідних дозволів органів охорони здоров’я та екології) не проводилось.

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2023 рік

1

Проведення контрольно 
вибіркових обстежень 
території міста 
Білгорода-Дністровський 
по виявленню 
карантинного бур’яну

- - - - -

2
Висапування, виривання 
з корінням рослин 
амброзії перед цвітінням

- - - - -

3
Організація роботи щодо 
залучення тимчасово 
непрацюючих громадян, 

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

- - - - -



8
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9
студентської молоді до 
робіт, пов’язаних з 
ліквідацією карантинного 
бур’яну

4
Ліквідація карантинного 
бур’яну на узбіччі 
автошляхів 

- - - - -

5

Знищення рослин 
амброзії на засмічених 
ділянках за допомогою 
екологічно безпечних 
засобів для системної 
боротьби проти амброзії 
на відкритих ландшафтах 
і територіях міста, у тому 
числі:

2,808 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Придбання засобу проти 
амброзії та пиле 
пригнічення (Unimag або 
подібними до нього, за 
умови наявності 
відповідних дозволів 
органів охорони здоров’я 
та екології)

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

2,808 0,00 0,00 0,00 0,00

Знищення рослин амброзії 
на засмічених ділянках за 
допомогою екологічно 
безпечних засобів для 
системної боротьби з 
амброзією на відкритих 
ландшафтах та територіях 
міста не здійснювалося, 
оскільки під час 
моніторингу не було 
виявлено осередків, що 
потребували застосування 
зазначених методів.

2024 рік

1 Проведення контрольно 
вибіркових обстежень 

ДЖКГ та 
КБ, - - - - -



9
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9
території міста 
Білгорода-Дністровський 
по виявленню 
карантинного бур’яну

МЦ 
«Благоуст

рій»

2
Висапування, виривання 
з корінням рослин 
амброзії перед цвітінням

- - - - -

3

Організація роботи щодо 
залучення тимчасово 
непрацюючих громадян, 
студентської молоді до 
робіт, пов’язаних з 
ліквідацією карантинного 
бур’яну

- - - - -

4
Ліквідація карантинного 
бур’яну на узбіччі 
автошляхів 

- - - - -

5

Знищення рослин 
амброзії на засмічених 
ділянках за допомогою 
екологічно безпечних 
засобів для системної 
боротьби проти амброзії 
на відкритих ландшафтах 
і територіях міста, у тому 
числі:

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

3,650 0,00 0,00 0,00 0,00

Знищення рослин амброзії 
на засмічених ділянках за 
допомогою екологічно 
безпечних засобів для 
системної боротьби з 
амброзією на відкритих 
ландшафтах та територіях 
міста не здійснювалося, 
оскільки під час 



10
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.1

Придбання засобу проти 
амброзії та пиле 
пригнічення (Unimag або 
подібними до нього, за 
умови наявності 
відповідних дозволів 
органів охорони здоров’я 
та екології)

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

3,650 0,00 0,00 0,00 0,00

моніторингу не було 
виявлено осередків, що 
потребували застосування 
зазначених методів.

2025 рік

1

Проведення контрольно 
вибіркових обстежень 
території міста 
Білгорода-Дністровський 
по виявленню 
карантинного бур’яну

- - - - -

2
Висапування, виривання 
з корінням рослин 
амброзії перед цвітінням

- - - - -

3

Організація роботи щодо 
залучення тимчасово 
непрацюючих громадян, 
студентської молоді до 
робіт, пов’язаних з 
ліквідацією карантинного 
бур’яну

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

- - - - -



11
продовження додатку

№ 
з/п Зміст заходів Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн.

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*100)

Інформація про виконання 
або причини невиконання 

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4
Ліквідація карантинного 
бур’яну на узбіччі 
автошляхів 

- - - - -

5

Знищення рослин 
амброзії на засмічених 
ділянках за допомогою 
екологічно безпечних 
засобів для системної 
боротьби проти амброзії 
на відкритих ландшафтах 
і територіях міста, у тому 
числі:

4,746 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Придбання засобу проти 
амброзії та пиле 
пригнічення (Unimag або 
подібними до нього, за 
умови наявності 
відповідних дозволів 
органів охорони здоров’я 
та екології)

ДЖКГ та 
КБ,
МЦ 

«Благоуст
рій»

4,746 0,00 0,00 0,00 0,00

Знищення рослин амброзії 
на засмічених ділянках за 
допомогою екологічно 
безпечних засобів для 
системної боротьби з 
амброзією на відкритих 
ландшафтах та територіях 
міста не здійснювалося, 
оскільки під час 
моніторингу не було 
виявлено осередків, що 
потребували застосування 
зазначених методів.

5. Оцінка ефективності виконання Програми: Протягом 2025 року було надано перевагу боротьбі із амброзією механічним (ручним) 
способом, що забезпечило більш екологічне виконання заходу, внаслідок чого відбулась економія бюджетних коштів. Робітниками 
підприємства та із залученням спеціалізованої техніки  та обладнання здійснювалось скошування порослі, виривання рослин із коренем з 
метою запобігання її розростання, цвітіння та викидання насіння, також систематично проводилась перевірка земельних ділянок 
територіальної громади для своєчасного виявлення осередків зростання амброзії. Загальна площа території на якій проводились роботи 5000 
м2.



12
продовження додатку

Показники результативності Програми 

№ з/п Назва показника Одиниця 
виміру

Вихідні дані на 
початок дії 
програми

Підсумкові 
дані на кінець 
дії програми

Відхилення
Фактичне 

фінансування 
(освоєння)

Відхилення

1. Показники витрат

1 Площа земельних ділянок, уражених амброзією, 
що підлягає обробці хімічними препаратами м2 300,00 300 0 0,00 -100

ІІ Показники продукту

1
Площа земельних ділянок уражених амброзією, 
яку планується оброблювати хімічними 
препаратами

 м2 300 300 0 0,00 -100

ІІІ Показники ефективності

1
Середня витрати на придбання 1 л. хімічних 
препаратів для проведення обробки проти 
амброзії полинолистої

грн 103,74 103,74 0 0,00 -100

ІV. Показники якості

1 Питома вага оброблених вогнищ амброзієї 
полинолистої, що підлягає обробці % 100 100 0 0,00 -100

Пояснювальна записка до підсумкового звіту про результати виконання цільової програми «Програми по виявленню та ліквідації 
амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського на 2023-2025 роки», додається.

Секретар міської ради                                                                                                                                                     Олександр СКАЛОЗУБ

__________________________________________________________________________________
 



13
продовження додатку

Додаток до підсумкового звіту про результати 
виконання цільової програми «Програми по 
виявленню та ліквідації амброзії полинолистої 
на території міста Білгорода-Дністровського 
на 2023-2025 роки»

Пояснювальна записка
до підсумкового звіту про результати виконання цільової програми «Програми по 

виявленню та ліквідації амброзії полинолистої на території міста Білгорода-
Дністровського на 2023-2025 роки»

1. Рівень досягнення мети Програми: основною метою Програми було впровадження 
комплексу ефективних заходів, спрямованих на виявлення та ліквідацію вогнищ поширення 
амброзії полинолистої на території міста Білгорода-Дністровського.

За результатами реалізації Програми, її мету в цілому досягнуто. Протягом усього періоду 
дії Програми забезпечено системний моніторинг території громади, своєчасне виявлення та 
механічне знищення осередків зростання амброзії полинолистої. Завдяки цим діям не 
допущено масового поширення, цвітіння та насіннєвого розмноження рослини. У результаті 
покращено санітарний стан міських територій та зменшено потенційний алергенний вплив на 
населення.

2. Рівень досягнення запланованих показників результативності з обґрунтуванням 
причин невиконання або недосягнення очікуваних результатів: заплановані показники 
результативності Програми (показники витрат, продукту та ефективності) були сформовані з 
урахуванням необхідності застосування хімічних засобів для обробки уражених амброзією 
територій. Внаслідок того, що фактично обробка територій хімічними препаратами не 
здійснювалась, показники результативності (витрат, продукту та ефективності)  не були 
досягнуті з об’єктивних причин.

Основний результат Програми це виявлення та ліквідація вогнищ поширення амброзії 
полинолистої  був досягнутий шляхом застосування механічного (ручного) способу боротьби. 
Площа територій, на яких фактично МЦ «Благоустрій» проводились заходи з виявлення та 
знищення амброзії, була оброблена у повному обсязі, що відповідає 100 % виконанню 
показника обробленої території.

Таким чином, недосягнення окремих планових показників, пов’язаних із хімічною 
обробкою, не свідчить про неефективність Програми, а, навпаки, є наслідком раціонального 
та екологічно безпечного підходу до її реалізації, що дозволив досягти запланованого 
результату без використання хімічних препаратів та без залучення бюджетних коштів.

В цілому фактичні результати виконання Програми відповідають її цілям, незважаючи на 
формальні відхилення окремих показників.

3. Обсяг виконаних заходів: у межах реалізації Програми щорічно виконувалися всі 
передбачені організаційні та практичні заходи, зокрема:

проведення контрольно-вибіркових обстежень території міста;
скошування порослі та виривання рослин амброзії з корінням до фази цвітіння;
ліквідація карантинного бур’яну на узбіччях автошляхів у межах заходів з благоустрою;
постійний контроль стану земельних ділянок громади.
Роботи виконувалися силами МЦ «Благоустрій» без залучення сторонніх осіб. Загальна 

площа територій, на яких щорічно здійснювалися заходи з ліквідації амброзії, становила 
близько 5000 м².

Застосування екологічно безпечних хімічних засобів та їх придбання не здійснювалось 
через відсутність такої потреби.

4. Фактичні фінансові витрати: загальний плановий обсяг фінансування Програми на 
2023–2025 роки становив 11,204 тис. грн. Фактичне фінансування Програми не здійснювалось.



14
продовження додатку

Відсутність фінансових витрат пояснюється тим, що всі заходи з виявлення та ліквідації 
амброзії полинолистої виконувались власними силами МЦ «Благоустрій» із застосуванням 
механічних методів, без використання та закупівлі хімічних препаратів. Це дозволило 
забезпечити економію бюджетних коштів без зниження ефективності виконання Програми.

В цілому реалізація Програми у 2023–2025 роках була ефективною та доцільною. 
Обраний підхід до боротьби з амброзією полинолистою забезпечив екологічну безпеку, 
економію бюджетних ресурсів і досягнення запланованої мети щодо обмеження поширення 
карантинного бур’яну на території міста Білгорода-Дністровського.

Директор Департаменту                                                Владислав РАСПОРОВСЬКИЙ
житлово-комунального господарства
та капітального будівництва

____________________________________________________________


